

# Nuorille oppia biotaloudessa

**Mentorointi:** Yrittäjien, yritysten henkilöstön ja nuorten yhteistyö voi työllistää ja kasvaa jopa ystävyudeksi.

**Joensuu**  
Hannu Kauhanen

Joensuussa järjestetään 24. syyskuuta järjestyksessään toinen bio- ja kiertotalouden mentorointiohjelman koulutuspäivä.

Mentorointiohjelman tarkoituksena on tarjota nuorille kanavia toimia kestävän kehityksen parissa. Kierto- ja biotalousaloilla ympäristökansalaisuutta pääsee toteuttamaan ja kehittämään.

**Kari Kuokkanen**, joka toimii Suomen 4H-liiton Itä-Suomen aluejohtajana, kertoo mentoroinnin voivan tukea nuoren harrastusvalintoja, tehdä näkyväksi nuoren omaa osaamista tai vaikkapa nuoren yritysideaa.

Mentorointimenetelmää on valmisteltu vuosien 2018–2019 aikana, ja siihen liittyvä koulutus on jo kerran järjestetty Itä-Suomen yliopiston ALL-YOUTH-tutkimushankkeen toimesta yhdessä

4H-järjestön, Suomen Punaisen Ristin, Ohjaamo Joensuun ja Metsäkeskuksen kanssa.

**ALL-YOUTH**-tutkimushanke on rahoitettu Suomen strategisen tutkimuksen neuvoston päätöksellä. Hanke tuottaa uusia ratkaisuja nuorten aktiivisempaan kansalaisuuteen hyvän hallinnon ja oikeusvaltioperiaatteen, digitaalisten innovaatioiden sekä kestävän hyvinvoinnin näkökulmasta.

– Tavoitteena on luoda side bio- ja kiertotalouteen tavalla tai toisella liittyvien alan yrittäjien ja yrityksissä työskentelevien henkilöiden sekä nuorten välille niin, että nuorille heräisi kiinnostus hakeutua opiskelemaan bio- ja kiertotalouteen liittyviä aloja sekä että he työllistyisivät aloille, professori **Irmeli Mustalahti** Itä-Suomen yliopistosta kertoo.

Mentoreina toimivat siis työnantajat ja yrityksissä työskentelevät,



PASI HUTTUNEN

**Kiertotalouden mentorointikoulutus pidetään Joensuussa 24. syyskuuta.**

ja nuoret ovat ohjelman aktoreita eli niitä, joita mentoroidaan. Molempia toivotaan mukaan lisää. Aktorien kohderyhmään kuuluvat 16–30-vuotiaat, etenkin peruskoulua lopettelevat ja toisen asteen koulutukseen hakeutuvat tai sitä aloittelevat nuoret.

Mentoroinnissa perinteisen hierarkkisen valtasuhteen sijaan korostuvat nykyisin vastavuoroisuus, dialogi ja suhteen tasaverisuus.

**Luottamuksellisessa** mentorointisuhteessa on tilaa oivalluksille, ja suhde voi kasvaa ystävyudeksi. Ystävyys yhtenä mentoroinnin tehtävänä mahdollistaa mentoroitavan identiteetin ja kyvykkyyksien vahvistumisen. Esimerkiksi SPR on luonut jo monia henkilöitä työllistäneen mentorointiohjelman maahanmuuttajille.

Ohjelman ja koulutuksen tavoitteena on luoda pitempiäaikainen side nuoren ja mentorin välille

niin, että siirtyessään koulupolulta työpolulle nuorella olisi hyvät mahdollisuudet työllistyä bio- ja kiertotalouden työpaikkoihin.

– Ilmasto- ja ympäristöasiat sekä luonto kiinnostavat nuoria, mutta alaan liittyvät työpaikat eivät ole heille tuttuja, tutkija **Nina Tokola** Itä-Suomen yliopistosta korostaa.

**Ensimmäinen** koulutuspäivä järjestettiin viime keväänä, ja siinä oli mukana kymmenkunta mentoria. He edustivat jopa muoviteollisuutta ja siinä biomuovien tuottamista. Mukana oli myös metsäalan ja palvelualan yrittäjiä sekä kansalaisjärjestöjä.

– Haluamme saada nuoria mukaan oma-aloitteisesti, Kuokkanen korostaa.

Yhteistyö koulujen, kansalaisjärjestöjen ja erialojen oppilaitosten oppilaanohjaajien kanssa nähdään oleellisena, jotta bio- ja kiertotalousaloista kiinnostuneet oppilaat osataan tunnustaa.

4H ja ALL-YOUTH järjestävät seuraavan mentorointikoulutuksen Itä-Suomen yliopistolla Joensuussa 24. syyskuuta klo 9–16. Mentoriksi ja mentoritavaksi voi ilmoittautua osoitteessa <http://www.allyouthstn.fi/mentorointiohjelma>.